14 -27
ア
ク
セ
サ
リ
ー
／

/機構部品
カスタム製品
技術資料/
各種ご案内
NMG SERIES ネオジム磁石
ネオジム磁石とは…ネオジム・鉄・ホウ素を主成分とする希土類磁石（レアアース磁石）の一つです。
　　　　　　　　　永久磁石の中では最も強力です。
■ 工作機械、キャビネット、鉄柱等に取付けの際にご使用下さい。
■ 材質 / 表面処理：ネオジム / ニッケルメッキ
丸型マグネット
φa
b
■ 接着剤等で取付けが可能です。
型番・寸法・標準価格
型　番 a b 自重(g) 標準価格（税別）
NMG3-15N 15 3   4 　270
NMG3-20N 20 3   7.1 　310
NMG5-22N 22 5 11.4 　460
NMG5-25N 25 5 18.4 ▲930
▲は値上げした製品です。
丸型皿穴付マグネット
φb
φa
c
N極
S極
■ 皿穴が付いておりますのでビス止めが可能です。
■ 全3サイズ（M3用、M4用、M5用）、4種類からご選択可能です。
■ 皿穴側がN極です。
型番・寸法・標準価格
型　番 a b c 皿穴サイズ 自重(g) 標準価格（税別）
NMG3-15M3 15 3.2 3 M3用   3.8 　   310
NMG3-20M3 20 3.2 3 M3用   6.9 ▲   440
NMG5-22M4 22 4.3 5 M4用 13.7 　   740
NMG5-25M5 25 5.3 5 M5用 17.6 ▲1,030
▲は値上げした製品です。
角型皿穴付マグネット
40
a=50
φ
3.
2
b=
10
c=
3
N極
S極■ 皿穴(M3用)が付いておりますのでビス止めが可能です。
■ 皿穴側がN極です。
型番・寸法・標準価格
型　番 a b c 皿穴サイズ 自重(g) 標準価格（税別）
NMG3-50M3 50 10 3 M3用 11.3 650
14 -32
ア
ク
セ

W
D
0.4
【試験方法】
特殊処理したアルミニウム箔（130㎛）にて裏打ち、圧着10kgスチールローラー2往復、室温72時間養生、引張速度300㎜/分。
※ 上記データは限定された条件下での評価結果であり、保証値ではありません。
※ 粘着力その他の物性は、被着体、貼り合せや養生の条件、試験方法によって異なります。
アルミ板
DST両面テープ
SUS304BA
（ほか被着体）
取付例
オプション部品
型番・寸法・標準価格 ■ 材質 / 色：アクリルフォーム基材・アクリル系接着剤 / グレー
型　番 W D 対応機種 自重（g） 入　数 標準価格（税別）/ 袋
DST14-22 14 22 SIC2-4-1
SW-30 0.3（1枚） 5 / 袋 300
DST14-36 14 36 SIC2-5-1 0.4（1枚） 5 / 袋 360
DST18-40 18 40 SIC3-5-2
SW-(T)40・60 0.7（1枚） 5 / 袋 410
DST22-26 22 26 SIC3-4-2
SW-(T)40 0.5（1枚） 5 / 袋 310
DST24-48 24 48
SIC3-6-2
SW-50・53・(N)(T)55・(N)65
TW/TWN4-2-5・4-2-6・4-2-8
0.8（1枚） 5 / 袋 470

1 締付け金具 1 ステンレス（SUS304） 磨き処理
2 バンド　　 1 ステンレス t0.6（SUS304） 磨き処理
型番・寸法・標準価格
型　番 径（Φ） W a 締付トルク
N・m
ボックス（ナット）
ドライバー番号 自重（g） 標準価格 /（税別）
SNB    8-  12     8　～　  12   8.0 10.7 ≧2 №6   5.5 　  85
SNB  10-  16   10　～　  16   8.0 10.7 ≧2 №6   5.7 　  85
SNB  13-  23   13　～　  23   8.0 10.7 ≧2 №6   6.2 　110
SNB  21-  38   21　～　  38 12.7 19.0 ≧7 №8 20.5 ▲150
SNB  33-  57   33　～　  57 12.7 19.0 ≧7 №8 24.5 ▲170
SNB  52-  76   52　～　  76 12.7 19.0 ≧7 №8 27.5 　180
SNB  72-  95   72　～　  95 12.7 19.0 ≧7 №8 30 　190
SNB  91-114   91　～　114 12.7 19.0 ≧7 №8 34.5 　220
SNB105-127 105　～　127 12.7 19.0 ≧7 №8 37.5 　220
SNB117-140 117　～　140 12.7 19.0 ≧7 №8 39.5 　240
SNB130-153 130　～　153 12.7 19.0 ≧7 №8 41.5 　240
SNB142-165 142　～　165 12.7 19.0 ≧7 №8 43.5 　250
SNB155-178 155　～　178 12.7 19.0 ≧7 №8 46.5 　250
SNB168-191 168　～　191 12.7 19.0 ≧7 №8 49 　270
SNB181-204 181　～　204 12.7 19.0 ≧7 №8 51 　280
SNB194-217 194　～　217 12.7 19.0 ≧7 №8 52.5 　280
SNB207-230 207　～　230 12.7 19.0 ≧7 №8 57 　300
SNB220-243 220　～　243 12.7 19.0 ≧7 №8 59.5 　300
SNB233-256 233　～　256 12.7 19.0 ≧7 №8 62.5 　330
SNB246-269 246　～　269 12.7 19.0 ≧7 №8 64 　330
SNB259-282 259　～　282 12.7 19.0 ≧7 №8 67.5 　340
SNB272-295 272　～　295 12.7 19.0 ≧7 №8 70 　350
SNB285-308 285　～　308 12.7 19.0 ≧7 №8 71 　380
■ トルク値はホースバンド用途で使用した場合の値になりますが、使用条件により異なりますので参考値としていただき、必ずトルクテストを行ってからご使用下さい。
▲は値上げした製品です。
a
W